GABINETE DO VEREADOR JANUÁRIO KOSLINSKI - PSDB

Exma. Senhora
Thania Maria Caminski Gehlen
Presidente Câmara Municipal de Pato Branco

REQUERIMENTO Nº 983/2023

Reiterando: Requer ao DNIT - Departamento
Nacional de Infraestrutura de Transportes a
pavimentação asfáltica das duas Marginais da BR-
158, nas proximidades do Parque Industrial Theófilo
Petrycoski.

O vereador infra-assinado, Januário Koslinski - PSDB, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, requer à Supervisora do DNIT - Departamento Nacional
de Infraestrutura de Transportes - Senhora Amanda Heloisa Signor Fontanella (Rua
Silveira Martins, 89 - Brasília - Pato Branco - PR. - CEP: 85.504-018 - e-mail:
amanda.fontanella@dnit.gov.br), reiterando pedido anterior, para que seja feita a
pavimentação asfáltica das duas Marginais da BR-158, nas proximidades do Parque
Industrial Theófilo Petrycoski.

As marginais em tela são muito movimentadas, entretanto estão em péssimas
condições de trafegabilidade, sendo de suma importância e urgência a realização de novo
asfalto no local.

Nestes termos, pede deferimento.
Pato Branco, 12 de junho de 2023.

mailto:amanda.fontanella@dnit.gov.br),

		2023-06-07T16:54:31-0300

		2023-06-12T16:47:15-0300

		2023-06-12T17:01:03-0300

		2023-06-12T17:46:22-0300